
令和６年６月５日 

各保育施設長様 

主任保育士・主幹保育教諭様 

福岡市保育士会 

会長 平野理江 

 

九州ブロック保育士会セミナーについて 

小満の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、保育士会の活動にご理解と

ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 今回、九社連保育協議会保育士会事務局より、標記の件について、福岡市内の保育施設の皆様へ

ご周知と参加申し込み集約のご依頼がございましたので、福岡市保育士会におきまして別添資料の

配布と下記による申し込みの受付をいたします。 

 標記セミナーについては、例年九州保育三団体研究大会の中で行われるもので、今年の研究大会

は 7 月に熊本県大会として開催されることはご承知のとおりです。昨年度の福岡市大会に引き続き

今年度も「研究大会には参加しないが保育士会セミナーだけでも聞きたい」という方のためにセミ

ナーのみの申し込みを受け付けることとなりました。 

 詳細は、別添開催要綱をご覧ください。 

各園におかれましては大変ご多用のことと存じますが、貴園職員の皆様にご案内をいただきまし

て、セミナー参加ご希望の先生方がご出席いただけますよう、お取り計らいをよろしくお願いいた

します。 

記 

✦ 申し込みの手順 

１．６月５日（水曜日）より福岡市私立保育士会ホームページから申込み 

＊登録時にアドレスを入れていただくと、申込の確認返信メールを受け取ることができます。 

【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録されている保育園

のアドレスを記入いただきますようお願いいたします。】 

２．申込締切は 6 月 11 日（火曜日） 期日厳守 

３．参加費について 

  参加費 500 円(1 人)は 6 月 22 日の福岡市私立保育士会総会にて徴収させていただきます。 

４．その他 

 ・セミナーの主催は九社連保育協議会保育士会ですが、九州保育三団体研究大会の中で開催され

ますので、どなたでもお申込できます。(全国保育士会の会員登録の有無は問いません。) 

 ・申し込み後の参加取り消しや、セミナー当日の欠席による参加費の返金は出来ません。ご欠席

の場合、資料についてはお渡しができます。 

 ・主任保育士等ご担当者様におかれまして、参加の取りまとめと申し込みをしていただき、参加

費をまとめてお持ちください。22 日の総会に欠席などで持参ができない場合は、事前に参加さ

れる姉妹園や系列園に預ける、または近くの保育士会役員にご連絡の上お届けいただくなど、

ご対応をお願いいたします。 

なお、セミナー当日の申し込み、現金受け渡しは出来ません。 

 ・九州保育三団体研究大会とは主催が異なるセミナーです。お問い合わせ等はご遠慮ください。

ご不明な点等ありましたら保育士会(080-6478-6109)までお願いします。 

 


